
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496  81Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 018/2023 – JUCEPA.
PAE n° 2023/713771
Exercício: 2023.
Vigência: 04/08/2023 a 03/08/2024
Data da Assinatura: 31/07/2023.
Valor global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais)
Objeto: Contratação da Companhia de Saneamento do Pará, para a prestação 
dos serviços públicos de fornecimento de água e/ou coleta de esgotos sanitá-
rios, de acordo com o Regulamento Geral de Prestação de Serviços de Água 
e de Esgoto estabelecido pelas Agências Reguladoras de Saneamento Básico, 
sem prejuízo dos demais regulamentos e das normas inerentes.
Contratado: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA. CNPJ: 
04.945.341/0001-90. Endereço:Av. Magalhães Barata, nº 1201 Bairro: São Brás.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas 
Natureza da Despesa : 339039.00 Outros Serv de Terceiros – PJ
Fonte: 01501000061 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008338c 
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira– Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 970202

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE AUTORIDADE DE GERENCIAMENTO
PORTARIA NEPMV Nº 025/2023 
Processo: 2023/829479
A Diretora Geral do NEPMV, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual Nº 1.359, publicado no Diá-
rio Oficial do Estado em 01 de setembro de 2015, que regulamenta o acesso à 
informação pública no Poder Executivo Estadual, em especial Art. 61;
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar para atuarem como responsáveis pelo Sistema de Infor-
mação ao Cidadão (SIC), os seguintes representantes do Núcleo Executor 
do Programa Municípios Verdes (NEPMV):

Nome Função/ SIC
Edson Duarte de Jesus Responsável SIC

Idnaldo José Lopes de Abreu Responsável SIC
Jessyka Caroline Costa Naiff Ferreira Autoridade de Gerenciamento

Carlos Alberto Monteiro Autoridade Hierarquicamente Superior
Camilla Penna de Miranda Figueiredo Gestor Máximo do Órgão

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. / Belém-PA, 02 de ju-
lho de 2023. / CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO - (Diretora Geral 
do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 970545

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 111/2023 -  03 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito CRE-
DCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, e

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no proces-
so PAE nº de 2023/860221 de 28/07/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, sete diárias e meia a ser-
vidora abaixo identificada, que se deslocará no trecho Belém/Conceição do 
Araguaia/Belém no período de 31/07/2023 a 07/08/2023, com o objetivo 
de realizar cadastros dos inscritos no programa de microcrédito do Gover-
no do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo

54166982 ANA PAULA DO AMARAL MAROJA GERENTE REGIONAL

II- Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral

Protocolo: 970399
PORTARIA Nº 112/2023 - 03 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro 
de 2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no proces-
so PAE nº de 2023/861073 de 28/07/2023.
RESOLVE:          
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, oito diárias e meia a ser-
vidora abaixo identificada, que se deslocará no trecho Marabá/Conceição 
do Araguaia/Redenção/Marabá no período de 01/08 a 09/08/2023, com o 
objetivo de realizar cadastros e entregas de cartas de crédito para os ins-
critos no programa de microcrédito do Governo do Estado do Pará, através 
do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo

5961006 WYARLA SANTOS DA SILVA GERENTE REGIONAL

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral

Protocolo: 970417
PORTARIA Nº 113/2023 - 03 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito CRE-
DCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no proces-
so PAE nº de 2023/863416 de 31/07/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, 01 diária e meia a servidora 
abaixo identificada, que se deslocará no trecho Bragança/Santa Isabel/
Bragança no período de 21/07 a 22/07/2023, com o objetivo de realizar 
ação de atendimento presencial aos microempreendedores interessados 
em requerer o crédito do programa de microcrédito do Governo do Estado 
do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo

5969827 TAIS MIRANDA GADELHA GERENTE REGIONAL

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral

Protocolo: 970425
PORTARIA Nº 114/2023 - 03 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito CRE-
DCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no proces-
so PAE nº de 2023/863460 de 31/07/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, meia diária a servidora abaixo 
identificada, que se deslocará no trecho Bragança/Santa Isabel/Bragança na 
data 26/07/2023, com o objetivo de realizar entregas de cartas de crédito aos 
microempreendedores beneficiados pelo programa de microcrédito do Gover-
no do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo

5969827 TAIS MIRANDA GADELHA GERENTE REGIONAL

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral

Protocolo: 970451


